
DETERMINAZIONE
n. 553 del 29/12/2023

Oggetto:  RIMBORSO  AL  COMUNE  DI  CENTO  PER  UTILIZZO  DI  GRADUATORIA 
CONCORSUALE  PER  ASSUNZIONE  DI  UNO  SPECIALISTA  IN  ATTIVITÀ  TECNICHE. 
LIQUIDAZIONE .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267;

Visto il D.Lgs n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 118/2011;

Dato  atto che  ai  sensi  del  vigente  Piano  triennale  per  l’Anticorruzione  approvato 
dall’Amministrazione Comunale, il Dirigente firmatario del presente atto - nella procedura di cui 
trattasi - non si trova in condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale;

Ravvisata la  rispondenza  del  presente  atto  ai  principi  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267;

Richiamati i seguenti atti:

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  26.04.2023  avente  ad  oggetto 
“approvazione  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  per  il  periodo  2023-2025  - 
assegnazione risorse”;

Visti gli artt.  179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 che definiscono le modalità di accertamento delle 
entrate e di impegno delle spese;

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 36 del 03/05/2023 si è proceduto alla approvazione 
del PIAO 2023-2025 e successive modifiche approvate con DGC n. 45/2023, DGC n. 85/2023 e 
DGC n. 109/2023;

Richiamata la Determinazione n. 542 del 28/12/2023 avente ad oggetto: “Impegno di spesa a 
titolo di rimborso al comune di cento per utilizzo di graduatoria concorsuale per assunzione di uno  
specialista in attività tecniche”;

Vista la richiesta del Comune di Cento, di rimborso della quota di Euro 500,00 impegnata con la 
determina 542/2023 sopra richiamata, per l’utilizzo da parte del Comune di Vigarano Mainarda di 

Determ. n. 553 del 29/12/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



graduatoria concorsuale del Comune di Cento, assunta al prot.n. 19344 del 27/12/2023;

Considerata la  necessità  di  procedere alla  liquidazione dell’importo  impegnato  con  determina 
542/2023;

Considerato che nella sopra indicata nota prot.n.19344/2023 il  Comune di  Cento chiedeva di 
provvedere al rimborso degli oneri tramite bonifico al Comune di Cento, utilizzando i dati sotto 
riportati: 

 GIROFONDI BANCA ITALIA CONTABILITA’ SPECIALE N.  0062240 CAUSALE:  Utilizzo 
graduatoria Istruttore direttivo tecnico – ACC. 770/2023

Verificata la regolarità tecnica e la cortezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 
del presente atto, ai sensi dell’art. 147/Bis del Tuel;

PROPONE

di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  183  comma  8  del  D.Lgs.  267/2000,  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio 
di bilancio” di cui alla legge n.243/2012 e s.m.i.;

di  liquidare la  somma complessiva  di  euro  500,00  quale  rimborso  al  Comune di  Cento  per 
l’utilizzo di graduatoria concorsuale come indicato nella determina n. 542/2023, sull’impegno n. 
504/23 assunto sul cap. 150/10 - Missione 01 programma 11 che presenta la necessaria copertura 
finanziaria;

di eseguire il mandato di pagamento utilizzando i dati seguenti:

 GIROFONDI BANCA ITALIA CONTABILITA’ SPECIALE N.  0062240 CAUSALE:  Utilizzo 
graduatoria Istruttore direttivo tecnico – ACC. 770/2023

di  attestare la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023;

Sottoscritta dal
Responsabile del Procedimento

(GABATEL SANDRO )
con firma digitale

Determ. n. 553 del 29/12/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta  di  determinazione  del  SERVIZIO  AFFARI  GENERALI  - 

ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 553 del 29/12/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



SERVIZIO AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 28/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(GABATEL SANDRO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



SETTORE FINANZE E BILANCIO

Determina N. 553 del 29/12/2023

Unità Proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE 

Oggetto:   RIMBORSO AL COMUNE DI CENTO PER UTILIZZO DI GRADUATORIA 
CONCORSUALE PER ASSUNZIONE DI UNO SPECIALISTA IN ATTIVITÀ TECNICHE. 
LIQUIDAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’  art.  151 del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000,  si  appone il  visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Vigarano Mainarda, 29/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


